[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   29.11.2017 г.     №  2681

О проведении конкурса  «На лучшее новогоднее оформление фасадов зданий предприятий и организаций, учреждений, предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания, социально-культурных учреждений» на территории муниципального образования   город  Вольск

В целях организации новогоднего оформления и улучшения внешнего вида фасадов городских зданий, улиц и площадей, создания праздничной атмосферы и выявления лучших исполнителей цветового и светового решения в оформлении объектов  в преддверии Нового  2018года, в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании ст. 32 Устава  муниципального образования город Вольск, ст. 3, ст.29, ст. 35 и ст. 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести с 01 декабря 2017г. по 19 января 2018г. конкурс «На лучшее новогоднее оформление фасадов зданий  предприятий и организаций, учреждений, предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания, социально-культурных учреждений» на территории муниципального образования город Вольск.

2. Утвердить Положение о проведении конкурса «На лучшее новогоднее оформление фасадов зданий  предприятий и организаций, учреждений, предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания, социально-культурных учреждений» на территории муниципального образования город Вольск, согласно приложению 1.

3. Утвердить состав комиссии по проведению  конкурса «На лучшее новогоднее оформление фасадов зданий  предприятий и организаций, учреждений, предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания, социально-культурных учреждений» на территории муниципального образования город Вольск», согласно приложению 2.

4.Заместителю начальника управления муниципального хозяйства  администрации Вольского муниципального района обеспечить освещение проведения и результатов конкурса в средствах массовой информации.

5.Финансовому управлению администрации Вольского муниципального района, предусмотреть объем финансирования для управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района (за счет средств бюджета муниципального образования город Вольск) в сумме 8100-00 рублей (восемь тысяч сто рублей 00 копеек) для перечисления денежных премий победителям по итогам конкурса на  расчетные счета.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по муниципальному хозяйству и градостроительству.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава Вольского

муниципального района                                                                 В.Г. Матвеев

Приложение № 1
к постановлению администрации
Вольского муниципального района
от 29.11.2017г.  №  2681

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении  конкурса  «На лучшее новогоднее оформление фасадов зданий
предприятий и организаций, учреждений, предприятий торговли, общественного питания
и бытового  обслуживания, социально-культурных учреждений»
на территории муниципального образования город Вольск

Цель проведения Конкурса

Целью проведения конкурса является создание праздничной новогодней атмосферы для жителей и гостей города, улучшение внешнего облика города в предновогодние, новогодние и рождественские дни, повышение эстетического и художественного уровня оформления фасадов, благоустройство и световое украшение прилегающих территорий.

Условия конкурса

Конкурсная комиссия рассматривает поступившие заявки от участников конкурса и определяет победителей по номинациям:

- самое лучшее новогоднее оформление фасада здания и прилегающей территории предприятий и организаций в связи с празднованием 2018 года;

- самое лучшее новогоднее оформление фасада  здания и прилегающей территории социально-культурных учреждений, в связи с празднованием 2018 года;

- самое лучшее новогоднее оформление фасада здания, витрин, прилегающей территории учреждений, предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания, в связи с празднованием 2018 года;

Задачи Конкурса

- создание праздничного облика города Вольска в преддверии и в период проведения новогодних и рождественских праздников;

- привлечение к участию в работе по праздничному новогоднему оформлению коллективов промышленных, торговых, коммунальных предприятий всех форм собственности, образовательных, дошкольных, медицинских учреждений, учреждений культуры и спорта.

- повышение уровня благоустройства территории муниципального образования город Вольск.

Конкурс проводится по следующим категориям:

1. «Новогодняя история»

Оценивается творческий подход к праздничному оформлению фасадов, входных групп зданий и прилегающих к ним территорий.

Участники: промышленные предприятия, организации торговли, общественного питания и бытового обслуживания; учреждения социальной сферы, осуществляющие свою деятельность на территории муниципального образования города Вольска.

2. «Рождественские свечи»

Оценивается новаторское световое оформление фасада здания (праздничная иллюминация, световое панно и т.д.).

Участники: промышленные предприятия, организации торговли, общественного питания и бытового обслуживания, учреждения социальной сферы, осуществляющие свою деятельность на территории муниципального образования город Вольск.

3. «Зимняя сказка»

Оценивается сюжетная линия (Дед Мороз и иных материалов сказочных персонажей, наличие оформленной елки и праздничной иллюминации, символ года и т.д.) в праздничном оформлении витрины, торгового зала или зала обслуживания посетителей по заявленной номинации, новогодняя тематика в одежде персонала.

Участники: промышленные предприятия, организации торговли, общественного питания и бытового обслуживания; учреждения социальной сферы, осуществляющие свою деятельность на территории муниципального образования города Вольска.

Результаты конкурса определяет комиссия по подведению итогов конкурса «На лучшее новогоднее оформление фасадов зданий  предприятий и организаций, учреждений, предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания, социально-культурных учреждений» на территории муниципального образования город Вольск (далее - Комиссия).

Конкурс проводится в два этапа.

Первый этап конкурса

Проводится для участников конкурса по номинации: «Самое лучшее новогоднее оформление фасада здания, витрин, прилегающей территории учреждений, предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания, в связи с празднованием 2018 года», с 1декабря по 12декабря 2017года. Заявки на участие в конкурсе и  материалы представляются до 12 декабря 2017 года.

Для участников конкурса по номинациям: «Самое лучшее новогоднее оформление фасада здания и прилегающей территории предприятий и организаций в связи с празднованием 2018 года» и «Самое лучшее новогоднее оформление фасада  здания и прилегающей территории социально-культурных учреждений, в связи с празднованием 2018 года», конкурс проводится с 15 декабря 2017г. по 19 января 2018 года,

Оформление и подача заявок в конкурсную комиссию на участие в конкурсе по адресу: г. Вольск, ул. Октябрьская, д.114, каб. 7. Заявки на участие в конкурсе представляются до 29 декабря 2017 года. Материалы конкурса представляются в конкурсную комиссию не позднее 29 декабря 2017года по адресу: г. Вольск, ул. Октябрьская, д.114, каб. 7.

В заявке содержатся сведения (наименование организации, адрес, телефон, Ф.И.О. руководителя). К заявке в обязательном порядке прилагаются фотографии новогоднего оформления объекта, участвующего в конкурсе. По желанию участников дополнительно могут быть представлены видеоматериалы и презентации.

Второй этап Конкурса

Проводится для определения победителей по номинации конкурса: «Самое лучшее новогоднее оформление фасада здания, витрин, прилегающей территории учреждений, предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания, в связи с празднованием 2018 года», до 15 декабря 2017года.

Для определения победителей по номинациям конкурса: «Самое лучшее новогоднее оформление фасада здания и прилегающей территории предприятий и организаций в связи с празднованием 2018 года» и «Самое лучшее  новогоднее оформление фасада здания и прилегающей территории социально-культурных учреждений, в связи с празднованием 2018года», проводится до 19 января 2018года.
Подведение итогов Конкурса проводится Комиссией согласно утвержденным критериям по 10-балльной системе по каждой номинации.

Победителями в каждой номинации признаются участники Конкурса, набравшие наибольшее количество баллов. В случае равенства баллов победитель определяется голосованием членов Комиссии, в случае равенства голосов право решающего голоса имеет председатель комиссии.

 Результаты Конкурса оформляются протоколом, который подписывается членами Комиссии. По результатам Конкурса предусмотрено три призовых места в каждой номинации.

В категориях «Новогодняя история», «Рождественские свечи», «Зимняя сказка», подведение итогов конкурса и выявление победителей проводится Комиссией по следующим критериям:

- комплексное оформление фасада, входных зон, окон, витрин в соответствии с новогодней тематикой;

- световое оформление (подсветка здания, использование гирлянд, сетчатых, мерцающих, движущихся световых фигур;

- композиционное решение, единая сюжетная линия новогоднего оформления;

- аккуратность и качество исполнения;

- оригинальность идеи праздничного оформления и нестандартный подход к ее реализации;

- санитарное состояние прилегающей территории.

Призеры Конкурса награждаются почетными грамотами администрации Вольского муниципального района и денежными премиями, путем перечисления денежных средств на расчетные счета. Денежные премии распределяются:

1.первое место – 1500 рублей;

2.второе место – 700 рублей;

3.третье место – 500 рублей.

А так же благодарственными письмами за участие в конкурсе.

Руководитель аппарата                                                                  О.Н. Сазанова

 Приложение № 2

к постановлению администрации
Вольского муниципального района
от 29.11.2017г.  №  2681

Состав комиссии

по проведению конкурса «На лучшее новогоднее оформление фасадов зданий

предприятий и организаций, учреждений, предприятий торговли,
общественного питания и бытового обслуживания,
социально-культурных учреждений»
на территории муниципального образования город Вольск

Председатель комиссии – глава Вольского муниципального района.

Заместитель председателя комиссии –  заместитель главы администрации Вольского муниципального района по муниципальному хозяйству и градостроительству;

Члены комиссии:

Начальник управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района;

Заместитель начальника управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района

Начальник отдела благоустройства управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района;

Начальник управления экономики, промышленности  инвестиционной  деятельности администрации Вольского  муниципального  района;

Главный специалист отдела благоустройства управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района;

Председатель Вольского районного отделения Саратовской областной общественной организации   ветеранов    войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию).

Руководитель аппарата                                                                  О.Н. Сазанова

3